



Ali Ekber Yıldırım

e-mail: aey@dunya.com

Buzağı desteği kültür ırklarını bozar mı?



TARIM DÜNYASINDAN

Buyul, süt hayvancılığına verilen desteklerde önemli değişiklikler yapıldı. En önemli değişiklik, 8 yıldan beri uygulanan anaç hayvan desteğinin kaldırılarak yerine buzağı desteği verilmesidir.

Daha önce de yazdığımız gibi anaya değil danaya destek verilecek. Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Faruk Çelik'in açıklamalarına bakılırsa 2017'de asıl önemli değişiklikler yapılacak ve damızlık hayvan desteği ön plana çıkarılacak.

Bakanlar Kurulu'nun 2016 Yılı Tarımsal Destekleme Kararnamesine göre, bu yıl buzağı başına 350 lira destek verilecek. Soykütüğüne kayıtlı buzağı için 500 lira, döl kontrolü kapsamında testleri tamamlamış boğaların sperması ile doğan buzağılara ilave 50 lira destek verilecek.

Süt hayvancılığında buzağı desteği temel destek olarak benimsendi. Fakat aynı zamanda, "Suni Tohumlama, Tabii Tohumlama ve Embriyo Transferi Faaliyetleri Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik"te de önemli bir değişiklik yapıldı. Bu değişiklik farklı ırklar arasında melezleme serbest bırakıldı. Ayrıca buzağı desteği verilirken "suni tohumlamadan doğma şartı" kaldırıldı.

Yapılan bu değişiklikler büyükbaş hayvancılıkta önemli bir sorunu gündeme getirdi. Uzun yıllardan beri büyük kaynaklar ayrılarak yapılan ıslah çalışmaları ve oluşturulan kültür ırklarında bozulma olacak endişesi yaşanıyor.

Bu endişeyi ilk olarak dile getiren ve önlem alınmasını isteyen Aydın Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Sedat Güngör konunun ayrıntılarını şöyle anlatıyor:

Cumhuriyetin ilk yıllarından itibaren gerçekleştirilen çalışmalarda Türkiye'de yetiştirilmekte olan sığır

ırklarının verim düzeylerinin ve ırk kalitelerinin iyileştirilmesi amaçlanmış, Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı tarafından uzun yıllardır suni tohumlamanın yaygınlaştırılması amacıyla veterinerlik ve suni tohumlama hizmetlerinde yapılan değişikliklere önemli bir destekleme bütçesi harcanmıştır.

Diğer taraftan Bakanlığımız ile Türkiye Damızlık Sığır Yetiştiricileri Merkez Birliği ve 81 İl Birlikleri tarafından 20 yıldır müşterek olarak Soy kütüğü, Ön Soykütüğü, ve Döl Kontrolü projeleri sayesinde damızlık belgeli safsan dişi sığır sayısı artmış, verim düzeyi ve kalitesi yükselmiştir.

Bu çalışmalar doğrultusunda Aydın'da Birliğimiz bünyesinde 2 veteriner hekim tarafından yürütülen ve 2010 yılında Aydın Veteriner Hekimler Odası ile bir protokol imzalanarak, serbest veteriner hekimler tarafından da tüm il bazında yaptığımız suni tohumlama çalışmaları neticesinde ıslah ve ırkı sürekli iyileştirme faaliyetleri yapılmıştır. Ayrıca, birliğimiz tarafından üyelerimize ve veteriner hekimlere, işletmelerin ihtiyacı olan sperma temini, yapılmış ve kaliteli saf ırk dişi sığırlar elde edilmiştir.

Bakanlığımız tarafından "Suni Tohumlama, Tabii Tohumlama ve Embriyo Transferi Faaliyetleri Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Değişikliği" ile farklı ırklar arasında melezleme serbest bırakılmış bulunmaktadır. Ayrıca, 2016 yılı için uygulanacak hayvancılık desteklemelerinde, destekleme modeli değişikliği. Yeni uygulamaya göre buzağı desteklemelerinde sistemlerde kayıtlı annelerden doğan her buzağı için verilecek desteklemede suni tohumlamadan doğma şartı kaldırılmıştır. Bu nedenle farklı ırktan doğan buzağılar ve baba kaydı bulunmayan melez ırkların sayısı artar-

ken, sertifikalı saf ırklarımızın sayısı azalmaya başlamıştır.

Bu eğilimin devam etmesi halinde, gelecek beş yıl içerisinde Türkiye'de damızlık belgeli safsan sığır sayısında ciddi bir azalma beklenmektedir. Daha da önemlisi Siyah Alaca, Holstein, Esmer ve Simental ırklarında yalananmış olan ıslah seviyesinin gerilemesinden ve ırk ıslahı çalışmalarının zarar görmesinden endişe duyulmaktadır.

Bakanlığımız ile birlikte ıslah amaçlı kurulan birlikler olarak bizler, her ne kadar yetiştiricileri bilgilendirip bilinçlendirmesini sağlasak da, suni tohumlamadan doğmamış buzağuların da hayvan bilgi sistemlerine kayıt edilmelerinde herhangi bir sorun olmaması ve bu durumda farklı ırkların ve suni tohumlamadan doğma şartı aranmadan her doğan buzağının destekleme almasını sağlayıcı bir sistemin, 20 yıldır yapılan ıslah çalışmalarını köreltip, zarar verici olacağı düşünülüyor. Bu nedenle desteklemelerin soykütüğüne dahil olarak, suni tohumlama yapılmış buzağılara verilmesini, yetiştiricilerimizin de aynı ırktan sperma kullanmalarını ve yaklaşık 20 yıllık çalışmanın sonlandırılmamasını tavsiye ediyoruz. Bu zararı engelleyici bir çalışma yapılmasını temenni ediyoruz."

Özetle, tarımda, hayvancılıkta bir adım atılırken bunun nasıl bir sonuç doğuracağını da hesaplamak gerekir. Buna özen gösterilmezse doğru yaptığımızı sandığımız bir uygulamanın yaratacağı tahribat çok ağır olur.

★★★

Peynir Kralı'nın vedası

Bahçvan Gıda'nın Kurucusu, Türkiye'nin "Peynir Kralı" olarak bilinen, süt ve süt ürünleri sektörünün duayenlerinden Mecit Bahçvan yaşama veda etti. Kendisine rahmet, ailesine ve sevenlerine başsağlığı diliyorum.



“TÜRKİYE EKONOMİSİ, GÜÇLÜ DEMOKRASİYLE GELİŞECEK”

SANAYİCİLER OLARAK UMUTSUZLUĞA KAPILMADAN ÜRETMEYE, İHRACAT YAPMAYA, YATIRIM YAPMAYA ODAKLANMAYA DEVAM EDECEKLERİNİ AKTARAN **İSTANBUL SANAYİ ODASI** BAŞKANI **ERDAL BAHÇIVAN**, HER KRİZİN KENDİ FIRSATINI BERABERİNDE GETİRDİĞİNİ HATIRLATIYOR. ‘DEVLETİMİZ VE ÜLKEMİZ VAR OLDUKÇA BİZ DE VARIZ. DEMOKRASİ VARSA HEPİMİZ VARIZ’ MOTTOSUYLA HAREKET EDEN SANAYİCİLERE GÖRE SÜREÇ, YAŞANAN ACI OLAYLARDAN GEREKLİ DERSLERİ ÇIKARTARAK KENDİMİZİ GÖZDEN GEÇİRMEMİZ İÇİN DE BİR İMKAN SUNUYOR



Kalkışılan darbe girişimine en hızlı reaksiyon veren kurumların başında **İstanbul Sanayi Odası (ISO)** da bulunuyordu. Türkiye'nin kalkınması ve ekonomimizin gelişmesi için en iyi yolun demokrasi yolu olduğunu ve sorunlara çözümün sadece hukuk ve demokrasi çerçevesinde aranmasının önemini vurgulayan **ISO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, sadece gücünü ve yetkisini milletin hür iradesinden alan bir yönetimin aldığı kararların toplum nezdinde meşru ve geçerli olduğunun altını çiziyor.

“HUKUK DIŞINI TANIMIYORUZ”

15 Temmuz gecesinin, Cumhuriyet ve demokrasi tarihimizin yakın zamanlarda şahit olduğu, hatırlamak bile istemeyecekleri, en uzun, en zor, en sancılı gecesi olduğunu vurgulayan Bahçivan, o lanetli gecede kardeşin kardeşi vurduğunu ve korkunç görüntülere tanık olduklarını dile getirerek çocuk, genç, yaşlı demeden birçok masum insanın demokrasi şehidi olduğunu kaydediyor. **Erdal Bahçivan**, “Duvarında ‘Egemenlik Kayıtsız Şartsız Milletindir’ ilkesinin yazılı olduğu Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin, yine bu milletin uçakları tarafından bombalandığını gördük. Kurtuluş Savaşı’nı gerçekleştiren Gazi Meclisimiz; bizler için bağımsız Türkiye Cumhuriyeti’nin temellerinin atıldığı, millet iradesinin temsil edildiği güzide bir kurumdur. TBMM bütün sorunların yegâne meşru çözüm yeridir” şeklinde konuşurken, hukuk ve demokrasi dışı her türlü arayışın Türkiye’yi ancak kaosa sürüleyeceği de aynı kararlılıkla vurguluyor.



İSTANBUL SANAYİ ODASI YÖNETİM KURULU BAŞKANI
ERDAL BAHÇIVAN

“HÜKÜMETİMİZ TARAFINDAN VAKİT KAYBETMEDEN ALINAN TEDBİRLER, PİYASALARDA BİR PANİK HAVASI OLUŞMASINI ENGELLEDİ. ALINAN TEDBİRLER KISA VADEDE ETKİLİ OLURKEN, ORTA VE UZUN VADEDE YAŞANABİLECEK SIKINTILI SÜRECİN OLUMSUZ ETKİLERİNİN EN AZA İNDİRİLMESİ ÖNEMLİDİR. BU AMAÇLA, HÜKÜMETİMİZİN SÜREKLİ, DİKKATLİ VE HASSAS BİR EKONOMİ YÖNETİMİ SERGİLEYECEĞİNE İÇTEN İNANIYORUM”

SANAYİCİLER UMUTSUZLUĞA DÜŞMEDİ

Bahçivan, darbe girişiminden sonra yarımlara güvenle bakarak, hayatı kaldığı yerden daha güçlü bir şekilde devam ettirmeleri gerektiğini kaydediyor. “Sanayiciler olarak umutsuzluğa kapılmadan üretmeye, ihracat yapmaya, yatırım yapmaya odaklanmalıyız. Her kriz kendi fırsatını beraberinde getirir” diyor Bahçivan, yaşanan acı olaylardan gerekli derslerin çıkacağını belirtiyor.

“ÜRETİM REFORMU PAKETİ, YENİ EKONOMİYE İŞİK OLACAK”

Öte yandan **ISO** Meclisi’nin ağustos ayı olağan toplantısı, ‘Türkiye için Ekonomide Yeni Bir Başarı Hikayesi Planlanırken Sanayimizin Geleceği ve Üstleneceği Rol’ ana gündemi ile gerçekleştirildi. **Erdal Bahçivan**, Türkiye’nin yeni ekonomi hikayesinde teknolojinin ağırlığının daha da yüksek olduğu bir üretim ve ihracat kompozisyonu oluşturulmasının gerektiğini söyleyerek “Yüksek teknolojlü sanayi ürünlerinin ihracat içindeki payı, bugünkü yüzde 4 seviyesinden çok daha yüksek olmalı” şeklinde konuşuyor. Üretimin önündeki engelleri kaldıracak olan Üretim Reformu Paketi’nin, yeni ekonomiye ışık tutacağına altını çizen **Erdal Bahçivan**, diğer yandan yeni nesil OSB’lerin altyapısının, lojistik ve enerji olanaklarının kamu tarafından karşılanması gerektiğini dile getiriyor.